
 
COPIA

GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE

Comuni di LARCIANO, MONSUMMANO TERME e PIEVE A NIEVOLE

ORDINANZA

N. 141 del 28/03/2011

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:  COMUNE DI LARCIANO - ORDINANZA N. 332/2009 -  Istituzione del  Divieto di 
Sosta  Permanente con Rimozione Forzata nella  S.P. N° 25  - Via Gramsci -  Loc.tà Colonna - nel  
tratto compreso tra la via Comunale Cozzone  ed il civico n. 1558.  INTEGRAZIONE.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
IL FUNZIONARIO COMANDANTE

RICHIAMATA la precedente Ordinanza n. 332 del 28.07.2009 con la quale veniva istituito nella Località 
Colonna, il divieto di sosta permanente con rimozione forzata sul lato destro del tratto della Via denominata  
Gramsci – S.P. N° 25 San Rocco di Larciano – Colonna – S.R. 436 – nel tratto compreso tra la via comunale  
Cozzone ed il civico n.1558 della medesima via , nella direzione Est – Ovest; 
RAVVISATA  la  necessità  di  estendere  il  predetto  divieto  di  metri  3,00  oltre  il  civico  n.  1566,  in  
considerazione che la sosta dei veicoli in quel tratto ostruisce la visuale ai veicoli che escono dagli esistenti  
passi carrabili e di quelli che provenienti dalla traversa interna di Via Gramsci - Località Boia - intendono  
immettersi  sulla Strada Provinciale n° 25,  tanto da costituire situazione di  pericolo e pregiudizio per la  
sicurezza della circolazione stradale; 
RILEVATO che il tratto della  S.P. N° 25 San Rocco di Larciano – Colonna – S.R. 436 – interessato dal 
presente provvedimento si trova all’interno del Centro Abitato secondo la perimetrazione e delimitazione – 
Ex Art. 4 del C.d.S. - di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n° 135 del 27.08.2005;
VISTO il  PARERE del  23.03.2011 -  Prot.  40539 rilasciato dalla  Provincia  di  Pistoia  – Area Tecnica -  
Servizio Infrastrutture di Comunicazione - in qualità di Ente proprietario della S.P. N. 25;
VISTI gli Artt. 5- 6 e 7 c. 1 lett. a) del D.Lgs 285/92 e gli Artt. dal 30 al 43 del D.P.R. 495/92 Reg.to di  
esecuzione ed attuazione del C.d.S.; 
VISTI gli Artt. 50, 54, 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2001, n° 267 – e lo Statuto comunale;
VISTI i Decreti del Sindaco di Monsummano Terme n. 16 del 31.12.2008 e n. 6 del 1.04.2010;

O R D I N A 
Per i motivi di cui in premessa:

L'ISTITUZIONE del divieto di sosta permanente con rimozione forzata sul lato destro della Via Gramsci,  
nella direzione Est – Ovest, della Strada Provinciale N° 25 San Rocco di Larciano – Colonna – S.R. 436, 
precisamente nel tratto compreso a partire dal civico n° 1558 con estensione di metri 3,00 ( tre ) oltre il  
civico n° 1566. 



Di riconfermare in questa sede i contenuti dell'Ordinanza N° 332 del 28.07.2009 Istitutiva del Divieto di Sosta Permanente  
con Rimozione Forzata nella S.P. N° 25 - Via Gramsci - Loc.tà Colonna – nel tratto compreso tra la via Comunale Cozzone ed  
il civico n. 1558.

Gli  utenti  della  strada  verranno  a  conoscenza  dell’entrata  in  vigore  della  presente  Ordinanza 
tramite la messa in opera della prescritta segnaletica verticale ed orizzontale conforme a quanto 
previsto  dalle  norme  del  D.P.R.  del  16.12.1992,  n°  495  –  Regolamento  di  esecuzione  e  di 
attuazione del Nuovo C.d.S., a cura dell’Area 3 -Servizi Tecnici Direzione Urbanistica e Assetto 
del Territorio. A tal fine i segnali in contrasto devono essere oscurati o rimossi. 

RESPONSABILE del  procedimento,  ai  sensi  della  legge  241  del  07.08.1990,  è  l’Istruttore 
Direttivo di Polizia Municipale BONACCORSI Stefano;

La Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale sono tenute a far osservare il presente 
provvedimento.

CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO, dalla data in cui 
è stato reso noto mediante l’apposizione della prescritta segnaletica:
1)- Gerarchico, al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 gg.;
2)- Amministrativo, al T.A.R. della Toscana entro 60 gg.;
3)- Straordinario, al Capo dello Stato entro 120 gg.;
Fermi restando i termini perentori sopra indicati è possibile rivolgersi al Difensore Civico dei 
Comuni Associati della Valdinievole in forma scritta o anche in modo informale senza termini di 
scadenza. 

Il presente provvedimento è trasmesso:
- Ufficio Segreteria Monsummano Terme x
- Albo Pretorio Monsummano Terme x
- Atti Ufficio Polizia Municipale Monsummano Terme x
- URP Larciano x
- Albo Pretorio Larciano x
- Area 3 - Servizi Tecnici – Comune Larciano x
- Atti Sportello Polizia Municipale di Larciano x
- Al Comando Stazione Carabinieri di Larciano x

I trasgressori saranno puniti a termini di legge.

Larciano, lì, 28 MAR. 2011
          IL COMANDANTE
(Dott. Arch. Vinicio NANNINI) 


	GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE
	Comuni di LARCIANO, MONSUMMANO TERME e PIEVE A NIEVOLE
	ORDINANZA
	N. 141 del 28/03/2011

